[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2019                                                                                               № 686
город Усть-Лабинск

О проведении на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района праздничных мероприятий в честь
225-й годовщины основания г. Усть-Лабинска
Руководствуясь ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 и 43 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, с целью активного приобщения населения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района к культурным ценностям п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 21 сентября 2019 года на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района праздничные мероприятия (далее Мероприятия) в честь 225-й годовщины основания г.Усть-Лабинска.
2. Определить основными местами проведения Мероприятий следующие объекты и территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района:

1) ул.Ленина от ул.Куйбышева до ул.Советской;
2) ул. Мира от ул.Октябрьская до ул. Агаркова;

3) ул. Коммунистическая от ул. Октябрьская до ул. Агаркова;

4) рыночную площадь по ул.Ленина (от салона-магазина «Билайн» до гипермаркета «Семейный Магнит»);
5) сквер по ул.Ленина напротив гостиницы «Уют»;

6) площадь по ул.Ленина перед музыкальной школой г.Усть-Лабинска;
7) площадь и сквер по ул.Ленина перед зданием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;
8) площадь по ул.Д.Бедного и помещение МБУК «Муниципальный историко-краеведческий музей Усть-Лабинского района»;
9) территорию городского парка;
10) помещение МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

11) территорию Александровской (Усть-Лабинской) крепости МБУК «Муниципальный историко-краеведческий музей Усть-Лабинского района»;
12) территорию «Подворье Дончакова» МБУК «Муниципальный историко-краеведческий музей Усть-Лабинского района».

3. Утвердить план подготовки праздничных мероприятий в честь 225-й годовщины основания г.Усть-Лабинска (приложение № 1).

4.Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке к 225-й годовщине основания г.Усть-Лабинска (приложение № 2).
5. Утвердить схему размещения нестационарной торговли и аттракционов в период проведения праздничных мероприятий в честь 225-й годовщины основания г.Усть-Лабинска (приложения №3, 4).
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, жителям города навести должный санитарный порядок на своих и прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям и домам территориях, привести в порядок клумбы, газоны, древесные и кустарниковые насаждения, выкосить траву, вывезти мусор.
7. Временно:
21 сентября 2019 года:
- с 07-00 до 24-00 часов ограничить движение автомобильного транспорта по ул.Ленина от ул. Красноармейская до ул. Советская; по ул. Коммунистическая от ул. Октябрьская до ул. Агаркова; по ул. Мира от ул. Октябрьская до ул. Агаркова;
- с 10-00 до 10-30 часов во время проведения велопробега ограничить движение транспорта по маршруту движения велопробега: ул.Ленина – ул.Мира – ул.Октябрьская – ул. Советская – ул.Ленина и обеспечить его сопровождение автомобилями ГАИ (ГИБДД);

- с 10-30 до 11-30 часов во время проведения детских заездов на велосипедах ограничить движение по ул. Ленина от ул.Советской до ул.Мира.
8. Рекомендовать отделу МВД РФ по Усть-Лабинскому району (Артюков): выполнить мероприятия по ограничению движения автомобильного транспорта 21 сентября 2019 года и обеспечить контроль соблюдения Правил дорожного движения, обеспечить охрану правопорядка в местах проведения Мероприятий с учётом требований антитеррористических мероприятий при проведении массовых зрелищных мероприятий в условиях скопления большого количества людей на ограниченных территориях.

9. Рекомендовать начальнику 105 ПЧ ФГКУ 7 ОФПС по Краснодарскому краю (Затолокин) обеспечить дежурство пожарной машины на площади перед зданием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район 21 сентября 2019 года с 19-00 до 23-00 часов с целью неукоснительного соблюдения правил противопожарной безопасности при проведении фейерверков в местах массового скопления людей.
10. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ « Усть-Лабинская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Краснодарского края (Емцев) с целью эффективного оказания возможной экстренной медицинской помощи обеспечить дежурство машины скорой помощи на площади перед зданием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район 21 сентября 2019 года с 18-00 до 24-00 часов.
11. Рекомендовать ОАО «НЭСК «Усть-Лабинскэлектросеть» (Меденюк) обеспечить дежурство бригады электриков при подключении и отключении электроэнергии к аппаратуре в день проведения Мероприятий (21 сентября 2019 года).
12. Индивидуальному предпринимателю Санькову А.В.:

- продлить  время работы автомобильного маршрутного транспорта 21 сентября 2019 года до 24-00 часов; изменить маршруты движения автомобильного маршрутного транспорта по ул.Ленина с учётом введённых в эти дни ограничений движения автомобильного транспорта.
13. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) обнародовать настоящее постановление (без приложений) путём размещения на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникативной сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.
14. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района А.М. Абрамова.
15.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   А.М. Абрамов